
ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO STATALE 
Via Vigna del Principe - 88816 STRONGOLI 

Tel. 0962-818345/Fax 0962-818379 - C.F.: 81005470794 – C.M.:
KRIC80900B 

e-mail: kric80900b@istruzione.it         – kric80900b@pec.istruzione.it sito web:
www.iostrongolikr.edu.it

Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e
10.3.1. Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento
delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza.

Determina a contrarre, ai sensi dell'art. 1, comma 2, lettera a) del D.L. 76/2020 per l’affidamento del servizio mensa
Progetto: 10.1.1A-FDRPOC-CL-2022-88 “Il più  grande spettacolo dopo il Covid” 

CUP: B74C22000840001 - CIG: Z9E39C3652
Progetto: 10.2.2A-FDRPOC-CL-2022-103 “Restart”

CUP: B74C22000850001 - CIG: ZBE39C371A

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTA il  R.D.  18  novembre  1923,  n.  2440,  recante  «Nuove  disposizioni  sull’amministrazione  del
Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato»;

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n.241  «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e s.m.i. »;

VISTO Il  D.Lgs. n.  165 del  30 marzo 2001, recante «Norme generali  sull'ordinamento del  lavoro alle
dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni;

VISTE le  disposizioni  di  cui  alla  legge  del  6  novembre  2012,  n.  190,  recante  «Disposizioni  per  la
prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione»,

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n.50, così come novellato dal D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 (cd. Decreto
correttivo) e dal  Decreto Sblocca Cantieri,  convertito con modificazioni  dalla  Legge 14 giugno
2019, n. 55;

VISTO il  DECRETO 28 agosto 2018,  n.129 recante «Istruzioni  generali  sulla  gestione amministrativo-
contabile delle istituzioni scolastiche, ai  sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio
2015, 
principi di concorrenza possa  essere espresso in forma sintetica;

VISTO l’Avviso pubblico prot.  n.  33956 del  18/05/2022 –  Realizzazione di  percorsi  educativi  volti  al
potenziamento  delle  competenze  delle  studentesse  e  degli  studenti  e  per  la  socialità  e
l’accoglienza emanato  nell’ambito del  Programma Operativo Complementare  (POC)  “Per  la
Scuola, competenze  e  ambienti  per  l’apprendimento”  2014-2020  finanziato  con  il  Fondo  di
Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1.;

VISTO il  Piano  1079103  inoltrato  da  questa  istituzione   scolastica  in  data  30/05/2022  ed   assunto  a
protocollo     

                              dall’Autorità di gestione con prot. 40365 del 31/05/2022
VISTA la lettera di autorizzazione prot. AOOGABMI-53714 del 21/06/2022;
VISTO il  decreto di  approvazione delle  graduatorie delle istituzioni  scolastiche ammesse al  finanziamento
prot. 27 del 21/06/2022;
VISTE le norme contenute nel Regolamento (CE) relativo alle azioni informative e pubblicitarie in ordine agli 

interventi finanziati con il FSE 2014/2020;

K
R

IC
80900B

 - A
O

O
A

24S
O

JX
 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0001618 - 20/02/2023 - IV
.2 - I

Firmato digitalmente da MARINA AGOSTINO



VISTE le linee guida e la Normativa di riferimento e i Manuali Operativi;
TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti dall'articolo

25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e dall’articolo 1, comma 78, della
legge n. 107 del 2015;
VISTA la delibera del Commissario ad Acta n. 2 del 27/12/2022 di approvazione del PTOF d’istituto per il

triennio 2022/2025;
VISTO il PROGRAMMA ANNUALE E.F. 2023;
VISTO  il decreto di assunzione in bilancio prot. n° 9673 del 12/10/2022;
VISTO che con determina a contrarre prot. n°  1002 del 01/02/2023,  si dava avvio alle procedure a  

mezzo  Avviso Pubblico finalizzato alla richiesta di manifestazioni di interesse per la selezione di
un operatore economico a cui affidare, ai sensi dell'art. 1, comma 2, lettera a) del D.L. 76/2020 la

fornitura  del  servizio  mensa  scolastica  nell'ambito  del  PROGRAMMA OPERATIVO  NAZIONALE
2014- 2020 “Per la scuola - Competenze e ambienti per l’apprendimento 2014/2020” Asse Istruzione -

Fondo Sociale Europeo (FSE) 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1.  Avviso  pubblico
prot. n. 33956 del 18/05/2022;

VISTO l’Avviso  Pubblico  prot.  n°  1010  del  01/02/2023  e  relativi  allagati,  finalizzato  alla  richiesta  di
manifestazioni di interesse e contestuale offerta per la selezione di un operatore economico a cui
affidare, ai sensi dell'art. 1, comma 2, lettera a) del D.L. 76/2020 la  fornitura  del  servizio  mensa
scolastica  nell'ambito  del  PROGRAMMA  OPERATIVO  NAZIONALE  2014-2020  “Per  la  scuola  -
Competenze e ambienti per l’apprendimento 2014/2020” Asse Istruzione - Fondo  Sociale
Europeo (FSE) 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Avviso pubblico prot.  n.  33956
del 18/05/2022, per i sottoelencati progetti  

Sottoazione Codice progetto Progetto
Titolo Progetto

Importo
Autorizzato

Progetto

10.1.1A 10.1.1A-FDRPOC-CL-2022-88
Il più

grande spettacolo dopo il Covid
€ 32.410,00

10.2.2A
10.2.2A-FDRPOC-CL-2022-103

Restart € 37.492,00

moduli interessati al servizio mensa: 

Titolo Modulo N°
Studenti N° Pasti

Gratuità per
tutor ed
esperto

N° Giorni Totale
Pasti

Importo totale
per modulo

La scuola: che spettacolo! M 20 200 20 10 220 1.400,00
Tutti in scena-Liceo Scientifico 20 200 20 10 220 1.400,00
La scuola: che spettacolo! C 20 200 20 10 220 1.400,00
Teatro e canto C 20 200 20 10 220 1.400,00
Teatro e canto M 20 200 20 10 220 1.400,00
Ready to go – Liceo Scientifico 20 200 20 10 220 1.400,00
Homepage C 20 200 20 10 220 1.400,00
Homepage M 20 200 20 10 220 1.400,00
Comunicando M 20 200 20 10 220 1.400,00
Comunicando C 20 200 20 10 220 1.400,00

K
R

IC
80900B

 - A
O

O
A

24S
O

JX
 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0001618 - 20/02/2023 - IV
.2 - I

Firmato digitalmente da MARINA AGOSTINO



PRESO ATTO dell’unica Manifestazione d’interesse pervenuta da parte della ditta Arcobaleno SRL con sede
legale in Crotone, via G. da Fiore, n° 250/E, partita IVA 3119390791;

CONSIDERATO  che la sopracitata ditta contestualmente ha presentato un’offerta conveniente e vantaggiosa per
l’Istituzione Scolastica;

RILEVATA la  necessità  di  procedere  all’affidamento  del  servizio  di  cui  al  presente  documento  per  la
realizzazione delle attività formative dei suddetti moduli;

DETERMINA

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:
 

 di autorizzare, ai sensi dell’art. 1,  comma 2, lett. a) del D. 76/2020, l’affidamento diretto, previa stipula di
regolare contratto e secondo le modalità ivi contenute, della fornitura avente ad oggetto il servizio mensa
scolastica relativo ai moduli formativi dei progetti: 10.1.1A-FDRPOC-CL-2022-88 “Il più  grande spettacolo
dopo il Covid”  e  10.2.2A-FDRPOC-CL-2022-103 “Restart”, all’operatore economico Arcobaleno SRL con
sede  legale  in  Crotone,  via  G.  da  Fiore,  n°  250/E,  P.  IVA  3119390791,  per  l’importo  massimo  di  €
14.000,00 (Iva inclusa);

 di autorizzare la spesa complessiva per l’importo massimo di € 14.000,00 IVA INCLUSA da imputare sui
capitoli: P.2.18 - 10.1.1A-FDRPOC-CL-2022-88 “Il più  grande spettacolo dopo il Covid”  per un importo pari
ad  €  7.000,00 e  P.2.19 -  10.2.2A-FDRPOC-CL-2022-103  “Restart”  per  un importo  pari  ad €  7.000,00,
dell’esercizio finanziario 2023, che presentano la necessaria copertura finanziaria;

 di nominare la Dott.ssa Marina Agostino quale  Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell'art. 31
del D.I. del D. Lgs. 50/2016 e dell'art. 5 della Legge 241/1990;

 che  il   presente  provvedimento   sarà  pubblicato  sul  sito  web  dell’  Istituzione  Scolastica
www.iostrongolikr.edu.it:

 all’ALBO ON LINE;
 al link AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE- sottosezione di 1°livello BANDI DI GARA E CONTRATTI.

       

                                                                                   IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Dott.ssa Marina Agostino

K
R

IC
80900B

 - A
O

O
A

24S
O

JX
 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0001618 - 20/02/2023 - IV
.2 - I

Firmato digitalmente da MARINA AGOSTINO

http://www.iostrongolikr.edu.it/

		2023-03-06T09:34:19+0100
	MARINA AGOSTINO




